

EXPRESS PODHALAŃSKI

(10) GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH (10)

Rok I

Zakopane, Czwartek 6 sierpnia 1931 r.

Nr. 33

Pogrzeb ś. p. ministra dr. Sławomira Czerwińskiego

Pogrzeb ś. p. ministra dr. Sławomira Czerwińskiego odbędzie się w piątek o godz. 10-ej rano. W kościele św. Krzyża odprawione zostanie nabożeństwo żałobne, które celebrować będzie arcybiskup warszawski J. E. ksiądz kardynał Kakowski. Po nabożeństwie nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski.

W pogrzebie ś. p. ministra Czerwińskiego weźmie udział prawdopodobnie Pan Prezydent Rzeczypospolitej, oraz rząd in corpore.

Marszałek Piłsudski nie weźmie udziału w zjeździe legionistów

Wczoraj rozeszły się pogłoski, iż Marszałek Piłsudski z powodu nawału zajęć nie weźmie udziału w zjeździe legionistów w Tarnowie. O ile Marszałek nie przyjedzie osobiście do Tarnowa, poleci natomiast z dygnitarzy państwowych, by go reprezentował na zjeździe.

Posiedzenie komitetu Ekonomicznego

Wczoraj po południu odbyło się pod przewodnictwem premera Prystora posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Na porządku dziennym znalazło się szereg aktualnych spraw gospodarczych.

Nominacja wiceministra skarbu

Nominacja 3-go wiceministra skarbu, prof. Zawadzkiego, została wczoraj podpisana przez P. Prezydenta Rzplitej. Wiceminister Zawadzki obejmuje urzędowanie 8 b. m., podlegać mu będą sprawy administracyjno-skarbowe.

Nowe redukcje urzędników państwowych

Jak donosiliśmy 1 b. m. wiele urzędników państwowych otrzymało wymówienia. Ofiarą redukcji padli przeważnie urzędnicy kontraktowi i prowizoryczni. Wedle prowizorycznych obliczeń zredukowanych zostało około 6 tysięcy osób, które nie posiadają żadnych praw do emerytury lub odprawy.

Wedle krążących pogłosek plan akcji oszczędnościowej rządu przewiduje nowe zarządzenia celem utrzymania równowagi budżetowej. O ile sytuacja finansowa państwa będzie tego wymagała zostaną ewentualnie przeprowadzone z dniem 1 września nowe redukcje personalne.

Episkopat polski z pomocą głodnym i bezrobotnym

Wobec ciężkiej sytuacji gospodarczej, episkopat polski powziął myśl zorganizowania akcji pomocy dla głodnych i bezrobotnych. W tym celu we wszystkich kurjach biskupi wydadzą do ludności specjalne listy pasterskie, nawołujące do składania datków w gotówce i darów w naturze na rzecz pomocy bezrobotnym i najbardziej potrzebującym. Akcja episkopatu polskiego zostanie zrealizowana i uruchomiona w całej pełni już w ciągu najbliższych tygodni.

Nowe intrygi Niemiec

Oszczędnościowa podróż ministrów niemieckich do Włoch

Jak donieśliśmy w części nakładu, kanclerz Niemiec Brüning wygłosił onegdaj przez radę przemówienie, w którym omówił konieczność porozumienia Niemiec z Francją oraz wysiłki Niemiec ratowania własnymi siłami swych finansów.

Przemówienie kanclerza prasa paryska przyjęła przychylnie, stwierdza jednak brak warunków moralnych, niezbęd-

nych do współpracy Francji z Niemcami, jak również współpracy międzynarodowej.

KANCLERZ W 4-EJ KLASIE POCIĄGU

Prasa francuska omawia też podróż ministrów niemieckich do stolicy Włoch, Rzymu, podkreślając fakt, że kanclerz Brüning zrzekł się dla oszczędności przejazdu wagonem salono-

wym. Jedno z pism jest zdania, że kanclerz Niemiec może się zadowolić biletem nawet 4-ej klasy, gdyż podróż jego nie przyniesie żadnych korzyści Niemcom. Pismo to wyraża przypuszczenie, że Brüning ma na celu „nowe intrygi”, może stworzenie nowego trójprzymierza. Te próby Niemców nie mają na celu pokoju i trzeba zachować czujność.

50 milionów ludzi dotkniętych klęską powodzi w Chinach

Tysiące mieszkańców znalazło śmierć w wezbranych wodach

Chiny nawiedziła straszliwa powódź, nietonowana w historii od kilkuset lat.

Olbrzymie opady deszczowe, równocześnie topnienie śniegów w górach, wielkie wylewy rzek spowodowały zatopienie 16 prowincji; 50 milionów ludności znalazło się pod wodą.

Zywiół się potworne spustoszenia. Spiętrzone fale zmywały z powierzchni ziemi całe siedliska wraz z ludźmi i stadami bydła.

Komunikacja została zupełnie uniemożliwiona.

W Hankou wodociągi miejskie naskutek zalewu rzek przestały całkowicie działać. W wielu punktach miasta gromadzi się w wielkich ilościach woda stojąca. Miastu grozi głód i epidemie. 60 tysięcy uchodźców usiłuje przedostać się na drugi brzeg rzeki, gdzie obozują na wzgórzach.

Cały zbiór herbaty z prowincji Fu-Tsian został zniszczony. Ludność w obliczu śmierci głodowej odmawia posłuszeństwa władzom i rabuje dobytek innych mieszkańców.

W prowincji Kiank-Si na jeziorach pękły 3 wielkie tamy. Wszystko, co żyło w 12-stu osadach, zginęło w nurtach wody.

Urzędowo podana liczba ofiar dosięga 8 tysięcy ludzi, jednakże licząc się z zupełnym brakiem wiadomości z zalanych kompletnie wsi, oraz z nie zliczoną ilością trupów unoszonych przez rzeki, należy oczekiwać, że po opadnięciu wody cyfra ofiar wzrośnie do kilkudziesięciu tysięcy.

Teroryści i szpiegzy na Kresach w rękach władz

Od dłuższego już czasu władze bezpieczeństwa na terenie województwa białostockiego i wileńskiego starały się „nakryć” wielką organizację komunistyczną posiadającą swe placówki na polskim pograniczu Prus Wschodnich.

Organizacja ta zajmowała się również akcją szpiegowską, utrzymywała stały kontakt z Gdańskiem, gdzie posiadała swoje oddziały.

Udało się wreszcie policji aresztować członków bandy szpiegowskiej, którzy popełnili w ostatnich czasach szereg mordów politycznych na Kresach Wschodnich. Przez organizację zamordowany został w Hajnowce Józef Falta, były członek komunisty, który zbiegł do Polski, ratując się przed zemstą swych byłych towarzyszy.

Prawdopodobnie bomby podkładane pod pociągi na Wileńszczyźnie, były również dzie-

łem wykrytej organizacji. Ze względu na toczące się śledztwo, które obejmuje i inne części Polski, nazwiska aresztowanych trzymane są w tajemnicy.

Wśród przytrzymanych znajdują się kobiety oraz uczniowie gimnazjów białoruskich. Podczas rewizji u aresztowanych wykryto wielką ilość krótkiej broni palnej, karabinów, olbrzymie zapasy amunicji i granatów ręcznych.

Ślady złodziei pocztowych

prowadzą w kierunku Częstochowy

Sprawa zuchwałego włamania do głównego skarbcza pocztowego, nie przestaje budzić na dal ogromnego zainteresowania. W pierwszym momencie śledztwa, zresztą prowadzonego z niesłychaną energią, przypuszczano, że włamania dokonali fachowi złodzieje „pocztowi”. Obecnie jednak okazuje się, że prócz zwykłych znaczków pocztowych, złoczyńcy skradli tak zwane znaczki „dopłatowe”. A wiadomo, że wymienione znaczki mogą sprze- dawać tylko funkcjonariusze pocztowi. Fakt ten wskazuje wyraźnie, że „operatorzy” skarbcza nie orjentowali się w znaczeniu kradzionych rzeczy.

Ustalono już ponad wszelką wątpliwość, że wartość skradzionych znaczków wynosi 726 tysięcy 768 zł. Złodzieje kradli „kupą”, to znaczy brali znaczki

„5 zł.”, „2 zł.”, „1 zł.” i t. d. W ciągu dnia wczorajszego przeprowadzono liczne rewizje wśród paserów, ale żadnych aresztowań nie dokonano.

Dowiadujemy się w ostatniej chwili, że sprawcy włamania musieli uciec w kierunku Czę-

stochowy i Kielc. Prawdopodobnie w tych okolicach złoczyńcy mieli kontakt. Jest to również przypuszczenie, ale tem nie mniej wpływające ze splotu najrozmaitszych poszlak.

Dalsza akcja śledcza trwa.

D Z I Ś

wyjechał na miasto numer 17

WESOŁYCH WIADOMOŚCI

i roztratował po drodze swym humorem wszystkie smutki i troski

Cena 10 gr.

Cena 10 gr.

SKRÓTY

Istnieje obawa wybuchu ponownych rozruchów pomiędzy Arabami i Żydami w całej Palestynie. Sytuacja jest bardzo napięta. Niektóre kolonie żydowskie zwróciły się o pomoc i opiekę policji.

—:0:—

Według doniesień z Alp francuskich, podczas wycieczki większego grona alpinistów, 4-ech z pośród nich wpadło w głęboką przepaść. Trzej ponieśli śmierć na miejscu, czwarty jest ciężko ranny.

Nad całą Holandją szaleją gwałtowne burze. Naskutek uderzeń piorunów powstało wiele pożarów a 3 osoby rażone piorunem poniosły śmierć.

—:0:—

Angielska lotniczka Amy Johnson przybyła wczoraj do stolicy Korei Seulu.

—:0:—

W Sissonne w pobliżu Reims (Francja) piorun uderzył w kompanię wojsk kolorowych, odbywających ćwiczenia nocne. 8 żołnierzy zostało zabitych, 7 odniosło ciężkie rany.

Sowiety ogłaszają tajne dokumenty carskie

RYGA, (ATE). — Specjalna komisja istniejąca przy Cłk. ZSSR rozpoczęła ogłoszenie tajnych dokumentów dawnych archiwów carskich z okresu wojny światowej. Wydany pierwszy tom prac komisji zawiera nieznane dotychczas dokumenty ilustrujące stosunki międzynarodowe z początku roku 1914. Następne tomy mają wyświetlić mord w Sarajewie, oraz pierwszy okres wojny światowej.

Strajk robotników w Czorkowie

Na tle zatargów o niewypłacone pobory i nieudzielone urlopy w zakładach przemysłowych Szlesera w Ozorkowie, wybuchł poważny strajk robotników.

6 tysięcy osób porzuciło pracę i zapowiedziało, że nie zaprzestanie strajku dopóki administracja fabryki nie wypłaci całkowicie zaległych zarobków i nie udzieli należnych płatnych urlopów.

Waika o cenę ropy w Ameryce

LONDYN (PAT). — Gubernator stanu Oklahoma (Stany Zjednoczone) ogłosił zarządzenie, nakazujące zamknięcie 3106 szybów naftowych w stanie Oklahoma. Na terenie kilkudziesięciu stóp wokoło każdego z szybów obowiązują przepisy stanu wojennego. Zarządzenie gubernatora zostało wydane po uprzedzeniu, z jakim zwrócił się do przemysłu naftowego 28 lipca, zawiadamiającem, iż jeżeli cena ropy do wieczora 1 sierpnia nie zostanie ustalona zgodnie z jego wskazówkami, nakaże zamknięcie wszystkich szybów naftowych. Milicja stanowa czuwa nad wykonaniem zarządzenia gubernatora.

G I E Ł D A

Obroty średnie, Dolar 9.01 i trzy czwarte. Z pożyczek państwowych słabsza 3 proc. premjowa budowlana. Dla listów zastawnych tendencja słabsza, dla akcji — nie jednolita, Obroty b. małe.

PRZEKLEŃSTWO GRZECHU

Wstrząsająca tragedia z życia wyższych sfer stolicy

26)

Książę patrzył z uwielbieniem na tę, którą tak umiłował, że zapomniał o całym świecie, zerwał ze swym umiłowaniem starokawalerstwem, ze swą wierną i oddaną kochanką Teresą Radłowską, która oddała się dla niego na żer plotek, intryg, złych języków, która naraziła się na zjadliwe ukąszenia złych kumoszek, na ukłucia trujące, które wpijają się w skórę i palą jak rozpalone żelazo, a choćby tylko spojrzenia pogardy, które bolą więcej, niż jawne plunięcie w twarz.

Dla tej to biednej chorej, której nawet nie mógł musnąć, aby nie przeszył go dziwny dreszcz, rzucił swą wolność, niezależność nieskrępowaną. Dla niej też bez wahania oddałby cały swój olbrzymi majątek, nawet swoje życie, aby ją uratować, aby móc zachować dla siebie i przywołać do nowego życia, takiego, jak je sobie wymarzył, gdy jeszcze nie wiedziała o niczem. Czyżby właśnie teraz, gdy ich związek tak pięknie się odradzał, miał ją utracić nawzajem?

O, gdyby miała umrzeć, wyczerpana ciężkim porodem, znienawidzi to dziecko, tę dziewczynę, mimowolną motkobójczynię, i owego tajemniczego Jana Gierlicza, głównego winowajcę i sprawcę wszystkich nieszczęść.

Za ich to sprawą będzie pozbawiony największej rozkoszy, o której tak pięknie marzył, którą sobie wyśnił w snach czarownych i dla której, on, niegdyś człowiek tak niezłomnego honoru, byłby gotów na wszystko, ale to rzeczywiście na wszystko!

A tymczasem dr. Jarczyński wciąż nerwowo przechadzał się po pokoju, nie umiając już nawet ukrywać swych obaw, wzrastających z minuty na minutę.

Oddech chorej stawał się coraz słabszy. Puls już był ledwo dosłyszalny.

O piątej nad ranem, gdy już świtało, rzekł:

— Proszę księcia... Trzebaby posłać po... księdza...

— Czy jest aż tak źle? — zapytał, drżąc na całym ciele, książę.

— Boję się, że lada chwila... Może się mylę... dałby... Bóg... ale na wszelki wypadek... Trzeba być przygotowanym...

— ... że umrze???

— Nie... nie umrze... zgaśnie, jak dopalona gromnica...

Czy chora słyszała te słowa? Czy ujrzała rozpaczą bez granic, jaka odmalowała się na twarzy jej męża?

Niewiadomo.

Widocznie wszakże słyszała, bo szepnęła:

— Już wczoraj... był ksiądz... wypowiadałam się... bałam się... umrzeć tak... Wybaczyłeś mi, Rysiu... ale Bóg to uczynił już wczoraj... Jestem spokojna i nie boję się już niczego, nie drżę przed śmiercią, choć teraz bardziej, niż kiedykolwiek chciałam żyć, żyć dla ciebie, aby cię kochać, aby miłością moją odkupić krzywdę, jaką ci uczyniłam... aby udowodnić ci moją wdzięczność, szczerą, prawdziwą, serdeczną...

— Ależ będziesz żyła, Marysienko, będziesz!... Musisz żyć!... Chcę tego, pragnę...!!! Nie pozwolę ci umrzeć, jedyna!... Wyrwę cię z pazurów śmierci!... Przekonasz się, zobaczysz!... Nie dam cię, nie dam!...

Zegar wybił pół do szóstej.

Słychać było dzwonek sań...

To przybywał ks. Horzecki.

Kapitan przystąpił szybko do dzieła, gdyż nie było już wątpliwości, że koniec nadchodził nieubłaganie.

Dziecko żyło, ale odebrało ostatnie tchnienie życia matce.

W miarę zbliżania się już nieuniknionego końca, książę Górycki stawał się coraz pochmurniejszy.

Prysnęły ostatnie jego nadzieje, które pokładał w wyzdrowieniu żony i nowem życiu z nią po przebaczeniu i pogodzeniu się. I otóż ta mała dziecina wydarła mu teraz umiłowaną żonę, której serce wydarł mu poprzednio ojciec tego maleństwa. Będzie musiał teraz żyć w żałobie z tą swoją córką i nie-córką, dzieckiem grzechu, który unieszczęśliwił ich dwoje. O, jakże będzie to dziecko nienawidził! Będzie wszak żywym ucieleśnieniem przekleństwa grzechu, stale przypominającym mu nieszczęście jego życia, dwukrotnie utraconą, a tak umiłowaną żonę.

Książę już opatrzył umierającą ostatnimi sakramentami. Gdy skończył swe święte dzieło, chora słabym głosem poprosiła:

— Proszę mnie zostawić samą z moim mężem.

Lekarz, ksiądz i służba, wyszli do przyległego pokoju.

Oboje małżonkowie zostali sami.

— Rysiu — rzekła księżna głosem, który już

wydawał się zagrobowym, taki był słaby i ledwo dosłyszalny, — Bóg wzywa mnie do siebie. Zmiłuj się nade mną, bo widział, jakimi krwawymi łzami skrucy odpokutowałam za mój grzech. I ty też, ty też byłeś dla mnie bardzo dobry... Przebaczyłeś mi... To też nie dla siebie błagam cię o łaskę...

— A dla kogóż?

— Dla niej... dla mojej córeczki...

— Czegóż się dla niej obawiasz?

— Twojej niechęci... może nawet nienawiści...

W ostatnim wysiłku skrzyżowała ręce jak do modlitwy i błagalnym szeptem prosiła go o to, jak o zmiłowanie...

Ponieważ zaś milczał uparcie, jęknęła:

— Łaski, litości dla mej dzieciny... To moja ostatnia błagalna prośba przed oddaniem duszy Bogu...

Lecz on jakby skamieniał. Nawet nie drgnął. Raz jeszcze jęknęła:

— W imię Boga Wszechmogącego, przed którego obliczem stanę niebawem, w imię miłości, o której mnie przed chwilą zapewniałeś, zaklinam cię...

Książę trwał w swej nieruchomej skamieniałości. Spojrzył tylko na nią oczami, pełnymi bólu i serdecznego żalu. Widząc to, umierająca zdobyła się na ostatni wysiłek:

— Więc jakże będzie? Co się stanie? Będziesz ją nienawidził? Tę biedną, niewinną dziecinę? To niemożliwe. Cóż to maleństwo ci winne? Powiedz mi, co zrobisz? Mów!

— Jeżeli tego tak żądasz, powiem ci... Ciebie kocham do szaleństwa, obłędnie, ponad wszystko... Twoje dziecko mogę tylko nienawidzić, przeklinać za to, że zabrało mi ciebie...

Te słowa okrutne dobiły biedną księżnę...

Już w agonji, wstrząsana ostatnimi kurczami przedśmiertnymi, jeszcze wyciągała ku niemu swe splecione dłonie i wyła błagalnie:

— Łaski, łaski!...

— Nigdy!...

— Abym mogła umrzeć w spokoju!...

— Nigdy!... Za bardzo cię kochałem. Ty umieras, ona będzie żyła. Zabiła ciebie. Za to ją nienawidzę! I będę nienawidził całe moje życie!!!

Prerażający był to widok, pełny zgrozy, mrozący krew w żyłach...

Dalszy ciąg nastąpi.

IKS.

W cztery oczy

Intymne rozmowy z Czytelnikami

„Jagoda z M-a”.
niechaj łaskawie poda swój adres.

P. Marcelemu K.

Stosownie do naszej rady Pańska ukochana, przyrzekając poprawę, chce do Pana na pisać, prosi więc Pana o adres.

P. Dance z Wilna.

Jestem zdania, że Pani powin na się do wszystkiego przyznać ukochanemu, a przy okazji zażądać od niego wyraźnego wypowiedzenia się, co dla Pani czuje. Wtedy albo się okaże, że Pani się myli, a wtedy wszy stko dobrze, albo przypuszczenia Pani okażą się słuszne, wtedy trzeba będzie ból serca ukoić. inną miłością. Przekona się Pani, że gdy Pani pokocha drugiego raz, ta pierwsza miłość wywietrzeje z serduszka Pani bez śladu.

P. Marysi z Wilna.

Niech Pani się nie wstydzi i wyzna swe płomienne uczucie owemu Mietkowi, który zdradza Panią z koleżanką. Może wtedy wróci. A tego drugiego, który Pani grozi, niech się Pani nie boi. I pod żadnym pozorem nie należy wychodzić za-

maż za niego, skoro go Pani nie kocha.

P. Halinie S.

1) do Lutka napisać — to nie przyniesie Pani ujmę, 2) temu drugiemu wojskowemu przebaczyć: cóż on zawinił? Tyle tylko, że nie mógł się oprzeć urokowi Pani. Ponieważ zaś już Panią tak grzecznie przeprosił, więc „tembardziej...”

P. Edek

przeżył przykrość nielada. Zakochał się w pewnej pięknej Jasieńce, ale nie zdażył się z nią ożenić, jak już go wzięli do wojska. Jasia przysięgła wszakże, że poczeka na niego. P. Edek służył Ojczyźnie, jak Bóg przykazał, wraca, biegnie do swej ukochanej Jasienki, aby ją czempredzej prowadzić do ołtarza, a tu — dramat, a nawet można powiedzieć: tragedia. „Jakaż była moja rozpacz” pisze p. Edek: „gdy jej w domu nie zastałem, a rodzice jej powiedzieli mi, że ją z domu wypędzili za to, że przez cały czas mojego pobytu w wojsku chodziła z jakimś Staśkiem, który miał się z nią zenić, ale słowa nie dotrzymał, bo ją tylko uwiódł, poczem więcej się na oczy nie pokazał. Tymczasem przyszło na świat dziecko. Po-

nieważ Jasienka została matką nieślubną, więc rodzice, wstydząc się, że mają taką córkę, wypędzili ją z domu razem z jej dzieckiem. Dokąd poszła i co się z nią stało, niewiadomo. Ja ją szukam wszędzie i nigdzie nie mogę jej znaleźć. Aż tu, wreszcie, dostalem od niej list, w którym mi pisze, że już jej życie tak zbrzydło, iż chce ze sobą skończyć. Adresu wszakże nie podała. Wiem wszakże, że moja Jasienka zawsze była i z pewnością jest nadal zapaaloną czytelniczką „Ostatnich Wiadom”, a najwięcej ją interesował zawsze dział „W cztery oczy”. Więc może i teraz to przeczyta i powróci do mnie. Przyjmę ją z otwartymi rękami, nie zważając na przeszłość. A nasze szczęście zawdzięczać będziemy kochanemu Panu Redaktorowi.

Więc przeczytaj to, kochana Janeczko, i wróć do swego dawnego Edka, a przekonasz się, że znów miłość nam zajaśnieje, jak dawniej i zapanuje między nami wieczna zgoda i harmonia.

Niech Pan pozwoli, przemilczy Panie Edziu, że choć listownie uściśnie Panu dłoń najserdeczniej. Zaimponował mi Pan swo-

ją szlachetnością i dobrocią. Nie ulega dla mnie żadnej wątpliwości, że Pan kocha Jasienkę tak pięknie, jak mało kto inny kochać potrafi. Skoro Pan zdołał zapomnieć o jej przeszłości, skoro Pana wzruszył jej zew skrucy, ma Pan więc prawdziwie gołębie serce, a to w dzisiejszych czasach wielka rzadkość. Jestem pełen szczerzego uznania i gorącego podziwu dla Pana. Oby takich więcej było, jak Pan, a mniej byłoby nieszczęśliwych dziewcząt na świecie! Każdy zaś, kto się przyczynia do otarcia choć jednej łzy, zaskarbiam sobie wiele przed Najwyższym Sędzią. To też nie ulega dla mnie żadnej wątpliwości, że Jasienka po przeczytaniu Pańskiego listu wnet się do Pana zgłosi i że będzie z dziećmi ze sobą bardzo szczęśliwi, czego Wam życzę z całego serca.

P. Jasce z Wilna.

Pod żadnym pozorem nie należy zostać kochanką owego starszego pana, którego nietylko Pani nie lubi, ale nawet go się brzydzi. A bać się staropaniństwa, gdy się jeszcze nie skończyło nawet 20 lat, to jeszcze grubo za wcześnie. O znajomości najłatwiej na lekcjach tańca lub w klubach sportowych, stowarzyszeniach gimnastycznych i t. p. Przypuszczam, że ich w Wilnie nie brak.

P. Halinie L. z Marymontu.

Piszcie nam Pani! „Mając lat 18, pokochałam prawdziwą mi-

łością pewnego studenta medycyny. Kochałam go i byłam mu oddana całym sercem. Początkowo z wzajemnością. Po upływie zaś paru miesięcy przekonałam się, że mam zostać matką, przestał mnie kochać i unika spotkania ze mną. Co mam ze sobą zrobić?”

Droga Panno Halinko, ten student widocznie wcale Pani nie kochał, tylko Panią „bujal”, że zaś miłość osłepia, więc Pani brała jego „bujania” za dobrą monetę. Teraz, oczywiście, Pani przykro, ale właściwie jego „miłości” nie trzeba żałować, skoro jej na dobrą sprawę wcale nie było. Trzebaby przyznać się rodzicom do wszystkiego. O ile są ludźmi (nie zwierzętami, wuzutemi z czei i wiary), spełnią swój święty rodzicielski obowiązek i zaopeczają się Panią.

P. „Karabowi” z Poznania.

Istnieją kursy maturalne, które to ułatwią szybciej. A może Pan spróbuje uczyć się prywatnie? Kosztuje to trochę drożej, ale zato pójdzie Panu wszystko znacznie prędzej.

P. Marysi z Czerniakowskiej!

Jeszcze raz Pani radzę, niech Pani wybije sobie z głowy i serca tego łajdaka, który Panią maltretuje. To wogóle, sądząc z opisu Pani „jakiś lotr z pod ciemnej gwiazdy, niechże go więc diabli wezmą, a Pani niech sobie znajdzie porządnego człowieka.

Cały dzień w Zakopanem

Stan pogody

Przewidywany przebieg pogody na dzień dzisiejszy: pogodnie i upalnie, temp. do + 30°, słabe wiatry miejscowe.

CO NAM DZIEŃ DZISIEJSZY PRZYNIESIE?

Przepowiednie astrologiczne

Wpływy dodatnie, zatem wykorzystać. Zwiększa czeka na powodzenie w miłości, oświadczy nam, zaręczymy i t. p.
Również sprawy rodzinne, przyjaźni i t. p. mają dobre wpływy. Sprawy wymagające poparcia osób wyższych mogą liczyć na powodzenie.

Biblioteki i czytelnie

Tow. Szkoły Ludowej — Krupówki (Bazar Polski).
Zwolińskiego — Krupówki.
Tow. Tatrzańskiego — Krupówki, Dworzec Tatrzański.

Komunikacja Kolejowe

Z Zakopanego odchodzą pociągi:
do Warszawy: 22.05.
do Krakowa: 8.15, 13.35, 17.35, 22.05, 23.45.
do Krynicy: 6.20.
do Katowic: 18.25 (niedz. i św.) 23.45.
do Poznania: 17.35
do Lwowa: 23.45
Do Zakopanego przychodzą pociągi:
z Warszawy: 8.13
z Krakowa: 5.50, 8.13, 12.15, 15.35, 21.14.
z Krynicy: 19.52.
z Katowic: 5.50, 22.03 (soboty i dni przedświąteczne).
z Poznania: 12.15.
z Lwowa: 5.50.

Autobusy

odchodzą z Zakopanego:
do Krakowa: 8.00, 16.00 (cena 16 zł).
do Nowego Targu: 7.30, 7.45, 8.00, 9.00, 12.00, 16.00 (cena 2.50)
do Szczawnicy: 7.30 (cena 10 zł.)
do Morskiego Oka: 8.00, 14.00 (cena 11 zł. w obie strony, postoi 3 godz.).
do Doliny Kościeliskiej: 9.00, 15.00 (cena 5 zł. w obie strony)
do Kuźnic: od 6.30 co godzinę (cena 1 zł.).
do Jaszczurówki: od 8.00 do 20.00 co godzinę (cena 1 zł.).

Taryfa dorożkarska:

Przejazd z centrum na kraniec miasta — 1 zł. Z kranca na kraniec 1.30 zł. Do Jaszczurówki, Kuźnic, Olczy, Strążysk i z powrotem z 1 godz. czekaniem — zł. 9 (w jedną stronę zł. 5). Do Doliny Kościeliskiej i z powrotem z 2 godz. czekaniem — zł. 12.50. Do Morskiego Oka i z powrotem z 3 godzin. czekaniem — zł. 30. Za każdy kwadrans czekania dolicza się 1 zł. Za przejazd z dworca 50 gr. drożej.

Dancingi

Jaszczurówka.
„Morskie Oko” dancing popołudniowy: 17.30 — 19.30, wieczorowy: od godz. 22. — Orkiestra lhma.
Trzaska — dancing popołudniowy: 17.30 — 19.30, wieczorowy: od godz. 22. Orkiestra „Braci Sienkiewiczów”.
Karpowicz — dancing popołudniowy: 17.30 — 19.30, wieczorowy od 22-ej.

JASNOWIDZĄCA grafologini Winlar ska, przyjechała na kilka dni do Zakopanego, korzystajcie z prawdziwych horoskopów. Pensjonat hotel „Wersal” pokój 19. Krupówki.

PANNA MŁODA inteligentna poszukuje posady jako bona do dzieci sw. z językiem francuskim. Zgłoszenia. Bystre „Bazar” Agencja dzienników.

SKLEP KOLONJALNY

w centrum Rabki w Aleji Piłsudskiego, Józefy Rożnek poleca wszelkie towary spożywcze, specjalność świeże jarzyny stale na składzie. — ceny konkurencyjne.

Pilem! kto mówi że nie pilem?!

P. Stanisław Żak, z zawodu dorożkarz, minął się stanowczo z powołaniem. Mogli się o tem przekonać wczoraj w nocy spóźnieni przechodnie na Krupówkach i przyległych ulicach, na których „wgazowany” p. Żak „odtwarzał” pijackie tango Tu wima. Pilem kto mówi, że nie pilem?!

Niewiadomo, czy p. Żak posiada rzeczywiście wrodzone zdolności wokalne, czy też ani muszu śpiewającego nabiera on pod wpływem „czystej z kropel kami” — dość, że produkcje jego wypadły zupełnie zadowalniająco.

Co innego, że temperament,

Ożywienie w Zakopanem

W ostatnich dniach daje się zauważyć pewne ożywienie w związku z licznym napływem nowych gości.

Przyczyną tego jest zapewne „Opera górską” oraz „Międzynarodowy Wyścig Tatrzański” i należy się spodziewać, że frekwencja gości wzrastać teraz będzie stale do 15-go.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Powiatowej Kasy Chorych w Nowym Targu podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie reskryptu Okręgowego Urzędu Kasy zostaje z dniem 1.VII. 1931 r. przeniesiona do własnego gmachu w Zakopanem przy ul. Chramcówki, obok gimnazjum.

W związku z powyższym należy kierować wszelkie sprawy dotyczące ubezpieczonych i pracodawców pod adresem wyżej podanym, zgłoszeń i wygłoszeń członków, wypłat przyznanych zasiłków, oraz wpłat składek.

Komisarz zarządzający
(—) Roman Loteczka.

RADJO

CO NADAJE WARSZAWA.

11.40 Przegląd prasy. 12.10 Płyty gramofonowe. 14.50 Komunikat gospodarczy. 16.00 Płyty gramofonowe. 17.15 Płyty gramofonowe. 18.00 Koncert. 19.00 Rozmaitości. 19.30 Płyty gramofonowe. 19.40 Giełda rolnicza. 20.00 Prasowy Dziennik Radiowy. 20.15 Polska muzyka lekka. 21.30 Słuchowisko. 20.00 Feljton. 22.20 Komunikaty. 22.30 Koncert. 23.00 Muzyka taneczna.

ZAKŁAD

ROENTGENOLOGICZNY

D-ra med. HUG. KARWOWSKIEGO

willa „MARILOR”, ul. Kościuszki
w ZAKOPANEM
Telefon 499.

—:o:—

GODZ. PRZYJĘĆ OD 11—12 i 4—6 pop

ROENTGENODIAGNOSTYKA I ROENTGENOLECZNICTWO

— jak to się mówi — ponosił im nieprzystojne propozycje i następnie p. Żaka i po odspiewaniu piosenki „począł on zachęcać przechodniów, czy nie

Samobójstwo służącej w Rabce

W lesie przy Rabce znaleziono zwłoki służącej. Palicja wszczęła energiczne dochodzenie, celem stwierdzenia powodów samobójstwa. Dotychczas nie natrafiono na żadne ślady.

Szmuglowane auto

Straż graniczna w Zakopanem zatrzymała wczoraj auto p. Orłowskiego — Zakopane. Zatrzymanie nastąpiło naskutek zarządzenia kom. Sielickiego z Nowego Targu, który osobiście w tej sprawie przybył do Zakopanego. Auto p. Orłowskiego zostało odremontowane w Czechosłowacji, p. Orłowski nie uiścił jednak opłat celnych. To było powodem zatrzymania auta.



Grand - Hotel Stamary Najwytworniejszy pensjonat w Zakopanem

Piękne położenie, duże parki, korty tenisowe, garaże na miejscu. Wykwintna kuchnia. Telefon 358.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY

POD KIERUNKIEM LEKARSKIM

Leczenie artretyzmu, reumatyzmu, otyłości, chorób nerwowych, astmy i t. p.

Hydropatja, kąpiele kwasowęglowe, słone i kwarcowe świetlne i t. p.

Godziny przyjęć od 9 — 11 rano i od 4 — 5 pp. telefon 359.

Pensjonat

„Soplicowo”

w pobliżu centrum, wśród parku, kuchnia wykwintna, garaże i korty tenisowe na miejscu

Egon Petri w Zakopanem

We wtorek 11 sierpnia odbędzie się w sali teatralnej „Morskiego Oka” koncert z udziałem sławy pianisty Egona Petri oraz współdziałaniem córki jego śpiewaczki Karrii Ulli Petri. W programie: Bach, Chopin, Puccini, Liszt, Rossini i inni.

Artyści w Rabce

W najbliższych dniach przyjeżdża tu zespół artystyczny, który w sali „pod Gwiazdą” odegra rolę p. t. „Wszystcy to lubią”. Przedstawienie zapowiada się bardzo interesująco.

Służąca-złodziejka

P. Pollakowa zam. przy ul. Witkiewicza zameldowała w komisariacie o kradzieży swojej garderoby na ogólną sumę zł. 150.

Złodziejka okazała się służącą p. Pollakowej.

Skradziona płaszcz

P. Zofii Hagerównie skradziono płaszcz.

Za pośrednictwem naszego p. Hagerówna prosi „pana złodzieja” aby zwrócił płaszcz za nagrodą.

Dyskrecja zapewniona

Właścicielka domu — nagoniaczką

Wyda to się zapewne dziwnem, tem niemniej przeciwko p. Galisowej Marji — właścicielce wili w Zakopanem, wpłynęło doniesienie do komisariatu za pokatrze strzeżenia gości.

P. Galisowa trudni się tem pono zawodowo.

Wyroby skórzane i pantofle

POLECA

PRACOWNIA

H. BIAŁECKIEJ

Zakopane, ul. Krupówki 35, w podwórzu (d. Stilla)

Podróżni samolotami



P. L. „LOT”

CZYTUJ

„WESOŁE WIADOMOŚCI”

PORZUĆ TROSKI ŻYJ W RADOŚCI!

